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Ақ тө бе об лы сы аума ғын да  
та би ғи ны сан дар түр ле рін ұйым дас ты ру мә се ле ле рі

Ма қа ла да Ақ тө бе об лы сы аума ғын да өңір лік та би ғи парк, та би ғат ес ке рт кі ші, та би ғи ны сан дар 
түр ле рін ұйым дас ты ру мә се ле ле рі қа рас ты рыл ған. Ерек ше қор ға лы на тын та би ғи ау мақ тар дың ғы-
лы ми не гіз дел ген же лі сі бо лып биоло гиялық түр лі лік ті сақ тау дың аса тиім ді жә не оң тай лы түр ле рі-
нің бі рі са на ла ты ны, олар тек же ке ле ген бі ре гей эко жүйе лер ді, түр лер мен қауым дас тық тар ды ға на 
емес, со ны мен қа тар, тұ тас тай ал ған да ме кен ете тін та би ғи ор та ны да сақ тау ға мүм кін дік бе ре ді.

Түйін сөз дер: ерек ше қор ға ла тын та би ғи ау мақ тар, ланд шафт, эко ло гиялық қаң қа, та би ғи-қо-
рық тық қор, та би ғи ес ке рт кіш тер, өңір лік та би ғи парк, та би ғи қо рық ша, биоло гиялық алуан түр лі лік. 

A.M. Sergeeva, A.G. Koshіm
Problems of organization of natural objects in the Aktobe region

In the article discusses the organization of natural parks , monuments and sites in the Aktobe 
region. One of the most effective and efficient forms of conservation of biological diversity is considered 
scientifically based network of protected areas , which will not only save some unique landscapes and 
ecosystems, species and communities , but also the natural environment as a whole.

Key words: specially protected natural areas, landscape, ecological framework, the natural reserve 
fund, natural monuments, nature park, nature reserve, biodiversity.

А.М. Сер геева, А.Ғ. Кө шім 
Проб ле мы ор га ни за ции при род ных объек тов  

на тер ри то рии Ак тю бинс кой об лас ти

В статье расс мат ри вают ся проб ле мы ор га ни за ции при род ных пар ков, па мят ни ков и объек тов 
на тер ри то рии Ак тю бинс кой об лас ти. Од ной из наибо лее ра циональ ных и эф фек тив ных форм сох-
ра не ния биоло ги чес ко го раз нооб ра зия счи тает ся науч но обос но ван ная сеть осо бо ох ра няе мых 
при род ных тер ри то рий, ко то рая поз во лит сох ра нить не толь ко от дель ные уни каль ные ланд шаф ты 
или эко сис те мы, ви ды и сооб ще ст ва, но и при род ную сре ду оби та ния в це лом. 

Клю че вые сло ва: осо бо ох ра няемые при род ные тер ри то рии, ланд шафт, эко ло ги чес кий кар-
кас, при род но-за по вед ный фонд, при род ные па мят ни ки, ре гиональ ный при род ный парк, при род-
ный за каз ник, биоло ги чес кое раз нооб ра зие.

Кіріспе 

Ақ тө бе об лы сы Жай ық, Жем, Елек, Ойыл, 
Са ғыз, Ебейті, Тор ғай, Ыр ғыз, Қоб да жә не бас қа 
да өзен дер аң ғар ла ры ның инт ра зо нал дық ланд-
шаф та ры, олар дың өзін дік өсім дік жә не жа ну-

ар лар әле мі бар да ла, шө лейт  жә не шөл ланд-
шаф та рын қам ти тын әр түр лі ланд шаф та ры мен 
си пат та ла ды. Об лыс аума ғын ауыл ша руашы-
лық мақ сат та, мұ най-газ жә не ру да лы кен орын-
да рын қар қын ды иге ру та би ғат тың же ке ле ген 
та би ғат ком по не нт те рі не ке рі әсер ет ті. Адам-
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дар дың та би ғат жүйесі не өсіп ке ле жат қан әсе рі 
айт ар лық тай үл кен кө лем де гі жер гі лік ті та би ғи 
қауым дас тық тар дың жой ылуына, то пы рақ жә не 
өсім дік қа ба ты ның бұ зы лу ына, әр түр лі түр ле рі-
нің азаюына әке ліп со ға ды [1].

Негізгі бөлім 

Ерек ше қор ға лы на тын та би ғи ау мақ тар-
дың (ЕҚТА) ғы лы ми не гіз дел ген же лі сі бо лып 
биоло гиялық түр лі лік ті сақ тау дың аса тиім ді 
жә не оң тай лы түр ле рі нің бі рі есеп те лі не ді, олар 
тек же ке ле ген бі ре гей ланд шаф тар ды не ме се 
эко жүйе лер ді, түр лер мен қауым дас тық тар ды 
ға на емес, со ны мен қа тар, тұ тас тай ал ған да ме-
кен ете тін та би ғи ор та ны да сақ тау ға мүм кін дік 
бе ре ді.

Об лыс тың та би ғи ланд шаф та ры на ант ро по-
ген дік әсер дің жо ға ры дең гейіне бай ла ныс ты 
ЕҚТА жүйе сін ұйым дас ты ру өзек ті. Об лыс тың 
та би ғи жағ дайла ры ның ерек ше лі гі жә не жо ға ры 
ша ру ашы лық иге ру қа зір гі жағ дайла ры на жә не 
ант ро по ген дік бұ зы лу дә ре же сі не қа ра мас тан 
түр лі та би ғи ке шен дер мен ны сан дар ды ЕҚТА 
жүйесі не қо су қа жет ті гін бел гі ле ді [2].

Ақ тө бе об лы сын да ғы та би ғи әлеует ті пай-
да ла ну дың қа зір гі жағ дайла рын да өңір де гі эко-
ло гиялық те пе-тең дік ті қол дау жә не та би ғат ты 
пай да ла ну тәр ті бін рет теу үшін об лыс тық дең-
гейде ерек ше қор ға лы на тын та би ғи ау мақ тар ды 
ұйым дас ты ру есе бі нен ЕҚТА же лі сін құ ру ұсы-
ны ла ды.

Қа зір гі уа қыт та өз гер ме ген да ла лық та би ғи 
ланд шаф тар іс жү зін де қал ма ған да ла лық ай мақ та 
қор ға ла тын ау мақ тар ды ұйым дас ты ру дың ерек-
ше ма ңы зы бар. Кө ше тін құс тар дың жо лын да ғы 
об лыс тың тран зит тік жағ дайын ес ке ре оты рып, 
ЕҚТА же лі сі не бас ты ор ни то ло гиялық ау мақ тар-
ды, ба ға лы, си рек жә не жойы лып ба ра жат қан жыл 
құс та ры ның түр ле рі нің жи на ла тын, ұя лайт ын жә-
не де ма ла тын жер ле рін қо су ұсы ны ла ды.

Об лыс аума ғын да өңір лік та би ғи парк, та би-
ғат ес ке рт кі ші, та би ғи қо рық ша сияқ ты ЕҚТА 
түр ле рін ұйым дас ты ру ұсы ны ла ды.

Өңір лік та би ғи парк тер дің не гіз гі қыз ме ті-
не та би ғи ке шен дер ді, бі ре гей та би ғат те лі мін, 
мем ле кет тік та би ғи-қо рық тық қор ны сан да рын, 
та би ғи жә не та ри хи-мә де ни мұ ра лар ды сақ тау; 
биоло гиялық алуан түр лі лік ті сақ тау дың ғы лы-
ми әдіс те рін әзір леу, та би ғат ше жі ре ле рі бағ-
дар ла ма сы бой ын ша же ке та би ғат ны сан да ры на 
жә не эко ло гиялық жүйе лер ге мо ни то ринг жүр-
гі зу, бү лін ген та би ғи ке шен дер ді, мем ле кет тік 

та би ғи-қо рық тық қор ны сан да рын, та би ғи жә-
не та ри хи-мә де ни мұ ра лар ды қал пы на кел ті ру, 
эко ло гиялық ағар ту, ту рис тік, рек реация лық жә-
не шек теу лі ша ру ашы лық мақ сат тар да та би ғат 
парк аума ғын жә не оның қор ғау айма ғын пай да-
ла ну ды рет теу жа та ды [3]. 

Об лыс аума ғын да ғы Қар ға лы су қой ма сын-
да өңір лік та би ғи парк ұйым дас ты ру жос пар ла-
ну да. Ұсы ныл ған ау мақ кіш кен тай жыл ға ла ры 
мен жы ра ла ры, жа ға жай ла ры мен көр кем сай ла-
ры бар өзен ма ңы ұсақ шо қы сын көр се те ді жә-
не бұ рын нан жер гі лік ті тұр ғын дар мен Ре сей дің 
ше ка ра лас ау дан да ры нан кел ген қо нақ тар үшін 
сүйік ті де ма лыс ор ны бо лып та бы ла ды.

Та би ғи қо рық, ұлт тық та би ғи парк, та би ғи 
қау мал, өңір лік та би ғи парк, та би ғи қо рық ша 
сияқ ты ірі та би ғи ны сан дар ды қор ғау мен қа тар 
эко ло гиялық, ғы лы ми, мә де ни жә не рек реация-
лық ма ңы зы бар кі ші гі рім та би ғи ау мақ тар ды 
қор ғауға да кө ңіл бө лу ке рек. Әдет те, мұн дай 
ау мақ тар мен ны сан дар мем ле кет тік та би ғи ес-
ке рт кіш тер мәр те бе сін ала ды.

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның «Ерек ше қор-
ға лы на тын та би ғи ау мақ тар ту ра лы» За ңы на 
сәй кес та би ғат тың мем ле кет тік ес ке рт кі ші – эко-
ло гиялық, ғы лы ми, мә де ни жә не эс те ти ка лық 
қа ты нас та же ке лен ген құн ды, бі ре гей, ор ны тол-
майт ын та би ғи ке шен дер, сол сияқ ты мем ле кет тік 
та би ғи-қо рық қо ры объек ті ле рі не жат қы зыл ған 
жа ра ты лыс жә не қол дан жа са лын ған ны сан дар 
кі ре тін ерек ше қор ға лы на тын та би ғи қо рық [4].

Қор ға лы на тын ны сан ның ерек ше лі гі не бай-
ла ныс ты та би ғи ерек ше лік тер геоло гиялық, 
па ле он то ло гиялық, ланд шаф тық, бо та ни ка лық 
жә не бас қа бо луы мүм кін. Та би ғи ес ке рт кіш тер 
аума ғын да оның та би ғи жағ дайы мен сақ тау ға 
бо ла тын кез кел ген әре кет ке тыйым са лы на ды 
[5].

Об лыс аума ғын да тек эко ло гиялық, ғы лы-
ми ға на емес, со ны мен бір ге рек реация лық қы-
зы ғу шы лық та ту ды ра тын та би ғи ны сан дар бар 
еке нін атап көр се ту ке рек. Қа зір гі кез де мем ле-
кет тік қо рық ша лар та би ғи ке шен дер ді қор ғауды 
жә не ау мақ ты дәс түр лі ша ру ашы лық қа тұр ғын-
дар мен та би ғи ланд шаф тар үшін зиян сыз пай-
да ла ну ды үй лес ті ру ге мүм кін дік бе ре тін дік тен, 
ерек ше қор ға лы на тын та би ғи ау мақ тар аса кең 
та рал ған түр ле рі бо лып та бы ла ды.

Мем ле кет тік та би ғи қо рық ша – мем ле кет-
тік та би ғи қо рық тық қор дың бір не ме се бір не ше 
ны сан да рын сақ тау ға жә не өсі ру ге ар нал ған ша-
ру ашы лық қыз мет тің тәр ті бі бар ерек ше қор ға-
лы на тын та би ғи ау мақ.
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1-кес те – Ақ тө бе об лы сын да ғы ұсы ны ла тын мем ле кет тік та би ғи қо рық ша лар 

Атауы Ти пі  Қор ғау ны сан да ры Та би ғи 
аймақ

 Қоб да Ке шен ді

Бі ре гей ланд шаф тар, ор ман шо ғыр ла ры. Су жә не су ма ңы құс та ры мен аң да ры ның 
ме кен дейт ін жер ле рі. Бұ лан, елік, қа бан, құн дыз, ор ман су са ры, суыр, құр, су да жү-
зе тін су ма ңы құс та ры ме кен дейді. Фло ра мен фауна ның қы зыл кі тап қа ен ген түр-
ле рі кез де се ді.

 Бір қа-
лып ты 
қуаң да ла 

Ебейті Ке шен ді

Бі ре гей ланд шаф тар. Қан дыа ғаш тан, қай ың нан, те рек тен тұ ра тын ор ман шо ғыр ла-
ры, фло ра мен фауна ның қы зыл кі тап қа ен ген түр ле рі, бұ лан, елік, қа бан, құн дыз, 
су да жү зе тін жә не су ма ңы құс та ры ме кен дейді. Рес пуб ли ка лық ма ңыз да ғы «Сер-
пен ти нит тік ме ланж» ны са ны бар.

Қуаң да ла 

 Мәр төк Ке шен ді
Бі ре гей ланд шаф тар, ор ман шо ғыр ла ры та рал ған. Бұ лан, елік, қа бан, құн дыз, ор ман 
су са ры, суыр, құр, т.б. аң дар ме кен дейді. Фло ра мен фауна ның қы зыл кі тап қа ен ген 
түр ле рі кез де се ді.

Қуаң да ла 

Озер ный
Ор ни-
то ло-
гиялық

Екі Әйке жә не Шал қар-Қа ра ша тау те лім де рін алып жа тыр. Ұшып өте тін жә не ұя-
лайт ын көк қаз, сы быр лақ ақ қу, кіш кен тай ақ қу, ақ бас қаз, қы зыл си рақ бал шық шы, 
бұй ра бір қа зан, су құз ғын; қо ныс тар да қыз ғылт бір қа зан, жал ба ғай, қы зыл жем сау-
лы қа ра ша қаз жә не бас қа ла ры үшін аса ма ңыз ды ай мақ. Құс тар ұшып өте тін ма-
ңыз ды транс кон ти не таль дық жол да ғы бат пақ көл ал қап та ры. Мұн да рес пуб ли ка лық 
ма ңыз да ғы та би ғи-қо рық қо ры ның жұ мыс іс теп тұ ра тын ны са ны – Әйке кө лі ор-
на лас қан.

Құр ғақ 
да ла 

 Көк жи де-
Құм-
жарған

Ке шен ді

Рес пуб ли ка лық ма ңыз да ғы ны сан Көк жи де құ мы, аса та за тұ щы су ре зер вуары, 
Құм жар ған құ мын да ғы ор ман ал қа бы, фло ра мен фауна ның қы зыл кі тап қа ен ген 
түр ле рі нің ме кен дейт ін айма ғы. Те мір жә не Жем өзен де рі нің аң ғар ла рын да су да 
жү зе тін жә не су ма ңы құс та ры ның ұшып өте тін жә не ұя са ла тын жер ле рі бар.

 Шөл да ла 

Ор қаш Ке шен ді
Ор ман жә не бат пақ ты-су ал қап та ры мен қа тар лас ор на лас қан құм дар дың бі ре гей та-
би ғи ке ше ні. Елік, бұ лан, қа бан, су да жү зе тін жә не бат пақ ты-су құс та ры кез де се ді. 
Құс тар қайт қан ке зін де гі де ма ла тын орын.

Құр ғақ 
да ла 

Ойыл Ке шен ді

Ланд шаф тық жа зи ра Бар қын құ мын да ғы бі ре гей қа ра ғай ор ма ны (1896 ж. отыр ғы-
зыл ған), іле се өсе тін өсім дік тер – те рек, үйең кі, қай ың. Ойыл өзе нін де гі жай ыл ма 
ор ман ал қа бы, өңір үшін өте си рек кез де се тін ірі ақ қыз ғылт гүл де рі бар ті ке нек ті 
кеуел өсе тін алап тар бар. Бор лы Ақ ша тау тауы ның таң қа лар лық жер бе де рі. Фло ра 
мен фауна ның си рек түр ле рі нің ме кен дейт ін аума ғы.

Құр ғақ 
да ла, шөл 
да ла 

Мұ ғал
жар Ке шен ді

Жу сан ды да ла жа зық та ры ның, қай ың те рек шо ғыр ла ры мен қа ра қан дыа ғаш тар те-
лім де рі сақ тал ған құр ғақ да ла ланд шаф та ры. Фло ра (мұ ғал жар та қыр шө бі, Ко ма ров 
жо ңыш қа сы) мен фауна ның (да ла қы ра ны, бүр кіт, көк тыр на, тар ғақ) си рек эн де ми-
ка лық жә не қал дық түр ле рі ме кен дейт ін аума ғы.

Құр ғақ 
да ла, шөл 
да ла 

Кі ші Бор-
сық Ке шен ді

 Құм алап та ры ның эко жүйесі, фло ра (Ко ма ров жо ңыш қа сы, Бор щев қыз ғал да ғы, 
жа пы рақ ты со раң, жүз гін) мен фауна ның (төрт жо лақ ты аб жы лан; шұ бар кү зен, са-
бан шы, ер ге жей лі боз қо са яқ, қа ра құй рық, ша ғыл мы сы ғы, да ла қы ра ны, без гел дек, 
жор ға дуа дақ, қа ра бауыр бұл ды рық жә не бас қа ла ры) қы зыл кі тап қа ен ген түр ле рі 
кез де се ді.

 Шөл да ла 

Үл кен 
Бор сық Ке шен ді

 Құм алап та ры ның эко жүйесі, фло ра (Ко ма ров жо ңыш қа сы, Бор щев қыз ғал да ғы, 
жа пы рақ ты со раң, жүз гін) мен фауна ның (төрт жо лақ ты аб жы лан; шұ бар кү зен, са-
бан шы, ер ге жей лі боз қо са яқ, қа ра құй рық, ша ғыл мы сы ғы, да ла қы ра ны, без гел дек, 
жор ға дуа дақ, қа ра бауыр бұл ды рық, ақ бауыр бұл ды рық жә не бас қа ла ры) қы зыл кі-
тап қа ен ген түр ле рі ме кен дейді. Қа ра ғай мен сек сеуіл отыр ғы зу ке рек.

 Шөл да ла 

 Шыр
қа лы Ке шен ді

Эн де ми ка лық бор фло ра сы, жер бе де рі нің эк зо ти ка лық түр ле рі бар тау жұр нақ та-
ры ның бор үс тір ті (бүр шік тә різ дес төрт көл қал дық та ры). Қы зыл кі тап қа ен гі зіл ген 
фло ра ның (бор зы ғы ры, бор ма рен ка сы) жә не фауна ның (ірі көр со қыр, да ла қы ра-
ны, таз қа ра, дуа дақ, ақ бас тыр на, тар ғақ) жойы лып ба ра жат қан жә не си рек түр ле рі 
бар.

Шөл

Са ғыз Ке шен ді
Та би ғи әр түр лі лік. Құм алап та ры мен өзен аң ғар ла ры ның эко жүйесі, фло ра ның, 
фауна ның қы зыл кі тап қа ен ген түр ле рі нің ме кен дейт ін айма ғы; су да жү зе тін жә не 
су ма ңы құс та ры ның қайт ып ба ра жат қан да ұя лайт ын жә не де ма ла тын же рі.

 Шөл да ла 

Ақ тол
ғай Ке шен ді  Жер бе де рі нің көр кем түр ле рі бар Ақ то ла ғай бор қыр қа сы. Оң түс тік Ақ то ла ғай 

геоло гиялық ны са ны. Фло ра мен фауна ның қы зыл кі тап қа ен ген түр ле рі кез де се ді.  Шөл да ла 
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Бар лық ұсы ныл ған қо рық ша лар жер гі лік ті 
тұр ғын дар дың тір ші лік әре ке ті нің жал ғыз кө зі 
бо лып та бы ла тын дәс түр лі ауыл ша руашы лық өн-
ді рі сі нің ау мақ та рын да ор на лас қан. Сон дық тан 
олар ды ұйым дас ты ру жер лер ді ауыл ша руашы-
лы ғы айна лы мы нан қайт ып ал май, бі рақ ша ру-
ашы лық қыз мет ті жүр гі зу ді қор ша ған ор та ға 
зиян кел тір мей жүр гі зе оты рып, қо рық ша тәр ті-
бін сақ тай оты рып жүр гі зу ді ұсы ны ла ды [6].

Об лыс аума ғын да жер гі лік ті ма ңы зы бар қо-
рық ша лар ұйым дас ты ру ұсы ны ла ды (1-кес те).

Қо рық ша лар осы (ор та) шөл дің қо сым ша 
айма ғы нан бас қа бар лық та би ғи қо сым ша ай-
мақ тар да бе ріл ген [7].

Ақ тө бе об лы сы ның ерек ше қор ға ла тын та-
би ғи ау мақ та рын ор на лас ты ру ды әзір леу ке зін-
де мы на қа ғи да лар бас шы лық қа алы на ды:

1. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның «Ерек ше 
қор ға ла тын та би ғи ау мақ тар ту ра лы» за ңы на 
сәй кес Ақ тө бе об лы сын да құ ры ла тын Ерек ше 
қор ға ла тын та би ғи ау мақ тар (ЕҚТА): «Ерек ше 
қор ға ла тын та би ғи ау мақ тар жүйе сін – бар лық 
геог ра фия лық ай мақ тар дың та би ғи ке шен де-
рін де гі реп ре зен та тив тік өкі лет ті лік ті қам та-
ма сыз ете тін түр лі са нат тар да ғы жә не түр лер-
де гі ерек ше қор ға ла тын та би ғи ау мақ тар дың 
жиын ты ғы» құ руы тиіс. Сон дық тан ЕҚТА 
құ ры лы мы ның не гіз гі об лыс аума ғын да ғы та-
би ғи ланд шаф тар дың бар лық түр лі лі гі бо лып 
та бы ла ды.

2. ЕҚТА жос пар ла на тын же лі сін де та би ғи 
шарт тар дың ба рын ша то лық геог ра фия лық реп-
ре зен та тив ті гі.

3. Об лыс тың ұсы ныл ған ЕҚТА құ ры лы-
мы осы за ман ғы ау мақ ты иге ру ді жә не об лыс 
пен рес пуб ли ка ның эко но ми ка лық да муының 
ке ле шек тік жос пар ла рын ес ке ре ді. Об лыс тың 
ауыл ша руашы лы ғы өн ді рі сі не жә не пай да лы 
қаз ба лар ды өн ді ру ге ма ман да нуының нә ти-

же сін де та би ғи ор та ға ау мақ тық ық па лы ауыр 
ме тал дар мен, мұ най өнім де рі мен жә не ауыл-
ша руашы лық ла стануымен кө рі не ді. Об лыс тың 
оң түс тік ау дан да ры жер бе тін де гі жә не жер ас-
тын да ғы су ғар лар дың, гид ро ге оло гиялық жә не 
геохи миялық жағ дайла ры бой ын ша Арал те ңі-
зі бас сейні не жа та тын ды ғы нан Арал те ңі зі нің 
тар ты луы нә ти же сін де құр ғау дың жә не шөл ге 
айна лу дың ке рі сал дар ла рын тар тып отыр жә не 
эко ло гиялық апат ау дан дар мәр те бе сі не ие.

4. Қа зір гі уа қыт та өз де рі нің ша ру ашы лық 
мақ сат та ры на бел сен ді пай да ла нып отыр ған 
жер гі лік ті қо ғам дар мүд де ле рі мен ЕҚТА құ ру 
ара сын да ғы бо луы мүм кін қа ра ма-қай шы лық-
ты ұсы ны ла тын ЕҚТА ес ке ру. Ыр ғыз – Тор ғай 
мем ле кет тік та би ғи ре зер ва тын құ ру тә жі ри бе сі 
көр сет кен дей ЕҚТА құ ру дан шы найы эко но ми-
ка лық нә ти же көр се, өз ау мақ та ры ның биоло-
гиялық түр лі лі гін қор ғауға тұр ғын дар бел сен-
ді қа ты су шы ға айна ла ды. Бұл, бі рін ші ке зек те, 
об лыс не ме се рес пуб ли ка бюд же ті нің есе бі нен 
жа ңа жұ мыс орын да ры ның пай да бо луы жә не 
ша ру ашы лық қыз ме ті нің дәс түр лі түр ле рі мен 
үйле сім ді лік те гі жер гі лік ті тұр ғын дар дың игі лі-
гі нің айт ар лық тай жақ са руы.

Қорытынды 

Ланд шаф тар дың ай мақ тық тип те рі ауыл ша-
руашы лы ғы өн ді рі сі нің жә не об лыс тұр ғын да-
ры ның көп бө лі гі нің өмір сү руінің не гі зі бо лып 
та бы ла ды. Ай мақ тық лан шаф тар ше гін де об-
лыс тың өсім дік жә не жа ну ар лар әле мі нің не гіз гі 
ге не ти ка лық қо ры сақ та лы на ды. ЕҚТА әр түр лі 
түр ле рін де гі лан шаф тық ай мақ тип те рін бө лу 
жә не қор ғау тым бол ма ған да биоло гиялық түр-
лі лік тің үзін ді ле рін сақ тау ға жә не қал пы на кел-
ті ру ге мүм кін дік бе ре ді жә не об лыс тың тұ рақ ты 
да му ын қам та ма сыз ете ді. 
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